Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm des Landratsamts Traunstein fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma Standort

Adelholzener Alpenquellen
GmbH

AlmRind GmbH & Co. KG 83278 Traunstein

83313 Siegsdorf

Alz Kies und Recycling GmbH 83342 Tacherting

Alzchem Trostberg GmbH 83308 Trostberg

83342 Tacherting

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StralRe / Ortsteil

St.-Primus-Str. 1-5
Kotzinger Str. 9 a

Wagenau 1

Dr.-Albert-Frank-Str. 32

Trostberger Str. 95

Anlage Nr. Anhang | IE-RL

in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL  in der Anlage
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten durchgefiihrte Téatigkeiten

Anlage zur Herstellung von

SuRgetranken 6.4
Schlachthof 6.4.a
Anlage zur Behandlung gefahrlicher 5.1h

Abfélle
Zwischenlager fur geféhrliche Abfélle 5.5

Abluftreinigungsanlage (RTO-Anlage)

AZL (Abfallzwischenlager) 55
Abfallbehandlung 5.1.c
Chemieanlage (Cyanamidanlage) 4.1d
Chemieanlage (GAA-Anlage) 4.1b
Chemieanlage (GMP-Anlage) 4.1.d
Chemieanlage (Kalksalpeterlaugen-
Anlage) 42d
KSL- Fertiglaugenherstellung 5.1b
KSL- Fertiglaugenlagerung 5.5

Chemieanlage (Kalkstickstoff-Anlage) 4.3
Chemieanlage (Kleinprodukte-Anlage) 4.4
Chemieanlage (Nitril-Anlage) 4.1d
Behandlung von gefahrlichen Abfallen 5.1.e

Physikalisch-chemische Behandlung
von gefahrlichen Abféllen durch

Destillieren, Trocknen oder 51b
Verdampfen

Chemieanlage (Perlka-Anlage) 4.3
Chemieanlage 414

(Produktionstechnikum)
Chemieanlage (Silicium-Nitrid-Anlage) 426

Chemieanlage (Spezialchemikalien-

Anlage) 4la
Chemieanlage (Versuchsprodukte-

4.1.a
Anlage)
Anlage zur zeitweiligen Lagerung 55

geféhrl. Abfalle (Freilagerplatz)
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Nr.
4. BlmSchV

7.34.2

7.21

8.11.2.1

8.12.1.1
10.3.1
8.12.1.1
8.11.1.1
4.1.4

4.1.2
4121

4.1.15

8.11.1.1
8.12.1.1
4.1.17
4121
4.1.4
8.11.1.1

8.10.1.1

4.1.17

4.1.21

4.1.16

4.1.21

4121

8.12.1.1

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

nein
nein
nein

nein
nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein
nein

nein

nein
nein
nein
nein
nein

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

36

36

36

36
36
24

24

24
24

24

24
24
24

12

24

36

24

24

36

wachungstermin
spatestens

12.2025
03.2024
11.2026

11.2026
10.2024
08.2024

10.2025

04.2024
04.2024

06.2024

06.2025
05.2025
05.2024

06.2024

07.2024

05.2026

04.2024

07.2025

10.2024



Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm des Landratsamts Traunstein fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma

Alzchem Trostberg GmbH

Alzmetall GmbH & Co. KG

BASF Construction Additives
GmbH

Bayernfleisch GmbH

Bergader Privatkéserei GmbH

Biomassehof Chiemgau
GmbH

Dragenopharm Apotheker
Puschl GmbH

Hamburger Rieger GmbH
Herbert Krall GmbH

J. Schaumaier Nachf. GmbH

Landschaftspflege Mayer
GmbH

Maria und Bartholomaus
Stadler GbR

Reichtalhammer GbR

REMONDIS Chiemgau GmbH

Standort

83342 Tacherting

83352 Altenmarkt a.d.Alz

83308 Trostberg

83278 Traunstein

83329 Waging a.See

83339 Chieming

84529 Tittmoning

83308 Trostberg
83352 Altenmarkt a.d.Alz

83278 Traunstein

83278 Traunstein

83339 Chieming

84549 Engelsberg
84549 Engelsberg

83339 Chieming

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StralRe / Ortsteil

Trostberger Str. 95

Harald-Friedrich-Str. 2-8

Dr.-Albert-Frank-Str. 32

Industriestr. 8

Weixlerstr. 16

Weidboden 3, OT
Weidboden

Gollstr. 1

Riegerstr. 4
Berndlring 5

Industriestr. 12

Industriestr. 24

Hillecker StraRe 13, OT Hart

uUnnitz 1
Eder 1, OT Maisenberg

Engfeldstr. 1

Anlage

in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten durchgefiihrte Téatigkeiten

Nr. Anhang | IE-RL
in der Anlage

Chemieanlage (Dicyandiamid-Anlage) 4.1.d

Chemieanlage (Guanidinhydrochlorid- 4

Anlage)

Chemieanlage (Guanidinnitrat-
Anlage)

EisengieRerei

Chemieanlage (Melment-Anlage)

Herstellung von
Nahrungsmittelerzeugnissen
(Fleischzerlegung)

Verarbeitung von Milch (K&serei)
Anlage zur sonstigen Behandlung von

nicht geféahrlichen Abfallen
(thermische Verwertung)

Anlage zur Behandlung von
geféhrlichen Abféllen

Zwischenlager fur geféahrliche Abfélle

Oberflachenbehandlung Arzneimittel

Papier- und Kartonfabrik

Abfalllagerung (Altol)

Behandlung gefahrlicher Abfall -

(Altautos, E-Schrott)

Lagerung von gefahrlichen Abféllen

Abfalllagerung

Behandlung von geféahrlichen Abféllen

Abfallbehandlung (Altholz)

Tierhaltung (Mastgeflugel und Bullen)

Tierhaltung (Mastgefligel)

Abfallbehandlung - Halle 1 (Elektro-

u.Elektronikaltgerate)
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2d

4.2.d

2.4

4.1.h

6.4.b.i

6.4.c

5.3.b.ii

5.1.c

5.5

6.7

6.1.b
5.6

5.1b

5.5
5.1.c

5.3.b.ii

6.6.a

6.6.a

Nr.
4. BlmSchV

4.1.4

4.1.21

4.1.21

3.7.1

4.1.8

7.34.1

7.32.1

8.11.2.3

8.11.1.1

8.12.1.1

5111

6.2.1
8.12.1.1

8.11.2.1

8.12.1.1

8.12.1.1
8.11.2.1

8.11.2.3

7.13.1

7.13.1

8.11.2.1

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

ja
nein

nein
nein

nein

nein
nein

nein

nein

nein
nein

nein

nein

nein
nein
nein

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

24

24

24

12

12

36

36

36

36

12
36

36

36

36

36

36

36

36

wachungstermin
spatestens

10.2024

10.2024

10.2025
06.2024

03.2024

06.2025

02.2026

07.2025

11.2026

11.2024
02.2024

06.2024

06.2024

05.2024

11.2025

03.2024
02.2024

04.2026



Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm des Landratsamts Traunstein fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma Standort

REMONDIS Chiemgau GmbH 83339 Chieming

83339 Chieming

Rosenberger
Hochfrequenztechnik GmbH & 83413 Fridolfing
Co. KG

Seiler Karl 83342 Tacherting
Traun-Tiefbau GmbH 83301 Traunreut
Ulrike Maierhofer 83342 Tacherting

Wallisch & Strasser GmbH 84529 Tittmoning

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StralRe / Ortsteil

Engfeldstr. 1

Sondermoningerstr. 5-7, OT
Egerer

Hauptstr. 1

Watzing 1

Hochreit 52

Kirschner 32, OT Kirschner

Mihlbachstr. 5, OT
Mayerhofen

Anlage
in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten

Zwischenlager fur geféhrliche Abfélle

Abfallbehandlung - Halle 2
(genehmigt als Halle 3; Elektro- und
Elektronik-Altgeréate)

Abfalllagerung und Abfallbehandlung

Anlage zur sonstigen Abfallbeh.
gefahrl. Abfélle

Galvanik (neu)

Tierhaltung (Mastgeflugel, Sauen und
Ferkel)

Abfalllagerung (teerhaltiger
StraBenaufbruch)

Abfalllagerung (teerhaltiger
StraRenaufbruch)

Tierhaltung (Hennen)

Zwischenlager fur geféahrliche Abfélle
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Nr. Anhang | IE-RL

in der Anlage
durchgefiihrte Tatigkeiten

55

5.1b

2.6

5.5

5.5
6.6.a

5.5

Nr.
4. BlmSchV

8.12.1.1

8.11.2.1

8.12.1.1

8.11.2.1

3.10.1

7.111.1

8.12.1.1

8.12.1.1

7.11.1

8.12.1.1

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

nein

nein

nein

nein

nein
nein
nein

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

36

36

36

12

36

36

36

36

36

wachungstermin
spatestens

04.2026

04.2026

11.2025

03.2024

03.2024

10.2026

08.2026
03.2024

11.2024



